
Věcov
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Nové Město na Moravě GPS souřadnice: 49.616142N, 16.169943E

Nadmořská výška: 595 m n. m. První pís. zmínka: 1392 (632 let) Katastrální výměra: 1 854 ha

Počet obyvatel: 702 PSČ: 592 44

Adresa URL: www.vecov.cz

Památky a zajímavosti Věcov
Na území stojí celá řada historických památek, jako například zřícenina hradu Skály, dosud
funkční orchestrion Dalibor, pomník padlých partizánů Metodka či množství církevních staveb.Pod
nynější restaurací stojí bývalá rychta. Z ní měla údajně vést podzemní chodba až na hrad Skály -
Štarkov. Na rychtě jsou dva zajímavé kameny. V základech se nachází kámen, na němž jsou vytesané
vidle. Prý zde děvečka propíchla švédského vojáka, který ji obtěžoval. Při stavbě zděné kolny na
rychtě byl do zdi vsazen starý pamětní kámen. Jedná se o mramorovou desku o velikosti 75 x 50 cm s velkým
křížem, pod jehož levým ramenem je valaška a nápis o smrti Václava Rychnovského z Louňovic, který
zde byl vojskem Poláků zabit.
V letním období můžete využít nespočet tras pro pěší turistiku nebo cyklistické stezky

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/776/vecov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 07:35:48


